
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  167   DEL  29/12/2015 
  

 

Oggetto :  CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE 

DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE 

AFFISSIONI, CON INCLUSIONE DEL SERVIZIO RISCOSSIONE COATTIVA DELLE 

ENTRATE COMUNALI - PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO DELLA SOCIETÀ MAZAL 

GLOBAL SOLUTIONS SRL ALLA SOCIETÀ AIPA SPA CON DECORRENZA DAL 

01/07/2015. 

 

 

L'anno duemilaquindici , addì ventinove del mese di dicembre alle ore 12.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.167 del 29/12/2015  ad oggetto : CONCESSIONE DEL SERVIZIO 

DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DEI 

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, CON INCLUSIONE DEL SERVIZIO RISCOSSIONE 

COATTIVA DELLE ENTRATE COMUNALI - PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO DELLA SOCIETÀ 

MAZAL GLOBAL SOLUTIONS SRL ALLA SOCIETÀ AIPA SPA CON DECORRENZA DAL 

01/07/2015. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che con determinazione n. 531 del 11/12/2008, è stato affidato alla società AIPA SPA la concessione 

del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle 

pubbliche affissioni per il periodo 01/01/2009 – 31/12/2013; 

- che con il contratto rep. n. 2194 del 07/04/2011, registrato a Gallarate il 12/04/2011 al n. 74, serie 1, 

si procedeva alla rinegoziazione delle condizioni relative al suddetto affidamento, procedendo 

contestualmente all’inclusione del servizio di riscossione coattiva delle entrate comunali;  

- che la Giunta comunale, con deliberazione n. 145 del 30/11/2013, esecutiva ai sensi di legge,  

disponeva la proroga della concessione in oggetto dal 01/01/2014 al 31/12/2014; 

- che la Giunta comunale, con deliberazione n. 143 del 18/12/2014, esecutiva ai sensi di legge, 

disponeva un’ulteriore proroga della concessione in oggetto per il periodo 01/01/2015 – 31/03/2015; 

CONSIDERATO che, in mancanza di un atto formale di diniego della prosecuzione del contratto di 

concessione dei servizi in oggetto, al fine di garantire la prosecuzione del pubblico servizio, la ditta AIPA 

SPA chiedeva, con nota del 24/06/2015, prot. 6756, la proroga della concessione al 31/12/2015; 

 

RILEVATO che con nota pervenuta il 16/07/2015, prot. 7872, la società denominata MAZAL GLOBAL 

SOLUTIONS SRL comunicava, ai sensi dell’articolo 116 del decreto legislativo n. 163/2006, il subentro nel 

contratto di concessione in oggetto con decorrenza dal 01/07/2015, dal momento che, in data 22/01/2015, la 

suddetta ditta ha stipulato contratto di affitto di ramo di azienda della società AIPA SPA per quanto attiene a 

tutte le entrate degli Enti Locali; 

 

RITENUTO opportuno prendere atto del subentro, con decorrenza dal 01/07/2015, della ditta MAZAL 

GLOBAL SOLUTIONS SRL alla società AIPA SPA, per effetto del contratto di affitto del ramo di azienda 

sopra richiamato; 

 

CONSTATATO  

- che i requisiti di carattere oggettivo (capacità tecnico-professionali) posseduti dalla società AIPA 

SPA si intendono traslati alla ditta MAZAL GLOBAL SOLUTIONS SRL, per effetto dell’affitto del 

ramo di azienda sopra richiamato; 

- che i requisiti di carattere soggettivo sono stati dimostrati dalla documentazione pervenuta e reperita 

dall’ufficio competente; 

 

DATO ATTO che, come indicato nella comunicazione del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 

12/06/2015, prot. 19714, la ditta MAZAL GLOBAL SOLUTIONS SRL è stata iscritta al n. 184 dell’albo 

nazionale dei soggetti abilitati ad effettuare attività di liquidazione, accertamento e riscossione dei tributi e di 

altre entrate delle Province e dei Comuni, di cui all’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo 15/12/1997, 

n. 446; 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto legislativo n. 507/1993, avente per oggetto la revisione e l’armonizzazione normativa 

dell’imposta comunale sulla pubblicità e i diritti sulle pubbliche affissioni; 



 
 

   

 

- il decreto legislativo n. 163/2006, avente per oggetto la regolamentazione dei contratti pubblici in 

materia di lavori, servizi e forniture; 

 

RAVVISATA come propria la competenza ad assumere l’atto, ai sensi dell’articolo 48 del decreto 

legislativo n. 267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in ordine 

alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 

 

Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge, 

 

DELIBERA  

DI PRENDERE ATTO, in base alle motivazioni riportate in premessa, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, che la ditta MAZAL GLOBAL SOLUTIONS SRL è subentrata, a 

seguito di affitto di ramo di azienda, alla società AIPA SPA per quanto attiene a tutte le entrate degli Enti 

Locali; 

DI DARE ATTO che, con decorrenza dal 01/07/2015, la ditta MAZAL GLOBAL SOLUTIONS SRL risulta 

essere concessionaria del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei 

diritti sulle pubbliche affissioni, incluso il servizio di riscossione coattiva delle entrate comunali, mantenendo 

invariate le condizioni previste dal Capitolato d’oneri; 

DI PRECISARE che tutti gli obblighi e condizioni contrattuali in essere per la gestione del servizio in 

oggetto vengono acquisiti dalla ditta MAZAL GLOBAL SOLUTIONS SRL, con sede in Milano, via Cechov 

n. 50 – P. IVA 09041540965;  

DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della presente 

deliberazione; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  167   DEL  29/12/2015 

 

OGGETTO: 
 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE 

DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DEI DIRITTI SULLE 

PUBBLICHE AFFISSIONI, CON INCLUSIONE DEL SERVIZIO RISCOSSIONE 

COATTIVA DELLE ENTRATE COMUNALI - PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO DELLA 

SOCIETÀ MAZAL GLOBAL SOLUTIONS SRL ALLA SOCIETÀ AIPA SPA CON 

DECORRENZA DAL 01/07/2015. 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ROBERTA FERRARI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                   Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 

 
 

 

 

 


